
令 和 ２ 年 度 供 給 計 画 （ 令 和 ２ 年 度 ～ 令 和 ６ 年 度 ）

北海道・長万部町

（一般ガス導管事業）



地区名 単位
平成30年度
（実績）

令和元年度
（実績見込）

令和２年度
（初年度）

令和３年度 令和４年度 令和５年度 令和６年度

年間需要量 ㎥／年 290000 310000 330000 330000 330000 330000 330000

ピーク時需要量 ㎥／時間 113 104 128 128 128 128 128

調整力確保量 ㎥／時間

調整力 ％

年間需要量 ㎥／年

ピーク時需要量 ㎥／時間

調整力確保量 ㎥／時間

調整力 ％

年間需要量 ㎥／年

ピーク時需要量 ㎥／時間

調整力確保量 ㎥／時間

調整力 ％

年間需要量 ㎥／年 290000 310000 330000 330000 330000 330000 330000

ピーク時需要量 ㎥／時間 113 104 128 128 128 128 128

調整力確保量 ㎥／時間

調整力 ％

長万部町

合　　計

（導管）第１表　年度別の需給計画表（ピーク時需要量等）
事業者名：長万部町　　　　　　　　　　　　　　　　　



310.8㎢

平成30年度
（実績）

令和元年度
（実績見込）

令和2年度
（初年度）

令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

㎢ 8.7 8.7 8.7 8.7 8.7 8.7 8.7

戸 2203 2196 2196 2196 2196 2196 2196

年度末取付総数 個 1184 1192 1192 1192 1192 1192 1192

対前年度伸び率 ％ 101 101 100 100 100 100 100

％ 53.6 54.3 54.3 54.3 54.3 54.3 54.3

ｍ 22522 21827 21827 21827 21827 21827 21827

対前年度伸び率 ％ 100.1 96.9 100 100 100 100 100

㎢

平成30年度
（実績）

令和元年度
（実績見込）

令和2年度
（初年度）

令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

㎢

戸

個

％

ｍ

㎢

平成30年度
（実績）

令和元年度
（実績見込）

令和2年度
（初年度）

令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

㎢

戸

個

％

ｍ

供給区域内全体普及率

供給区域内ガスメーター年度末取付総数

供給区域内ガスメーター年度末取付総数

供給区域内一般世帯数

導管延長

行政区域面積

増
加
予
定
供
給
区
域

市区町村名 行政区域面積

項目＼年度

供給区域面積

供給区域内一般世帯数

導管延長

供給区域内ガスメーター

既
存
の
供
給
区
域

市区町村名

項目＼年度

供給区域面積

供給区域内一般世帯数

（導管）第２表　普及計画
事業者名：長万部町　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

供給区域内全体普及率

増
加
後
供
給
区
域

市区町村名 行政区域面積

項目＼年度

供給区域面積

供給区域内全体普及率

導管延長



平成30年度
（実績）

令和元年度
（実績見込）

令和2年度
（初年度）

令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

高
圧

１ＭＰａ以上 ｍ 0 0 0 0 0 0 0

中
圧

１ＭＰａ未満
０．１ＭＰａ以上

ｍ 0 0 0 0 0 0 0

低
圧

０．１ＭＰａ未満 ｍ 435 262 81 145 0 0 0

高
圧

１ＭＰａ以上 ｍ 0 0 0 0 0 0 0

中
圧

１ＭＰａ未満
０．１ＭＰａ以上

ｍ 0 0 0 0 0 0 0

低
圧

０．１ＭＰａ未満 ｍ 421 958 81 145 0 0 0

高
圧

１ＭＰａ以上 ｍ 0 0 0 0 0 0 0

中
圧

１ＭＰａ未満
０．１ＭＰａ以上

ｍ 0 0 0 0 0 0 0

低
圧

０．１ＭＰａ未満 ｍ 22522 21826 21826 21826 21826 21826 21826

ｍ 22522 21826 21826 21826 21826 21826 21826

ｍ 0 827 669 135 160 160 160

名　　称 主要な経過地
ガスの圧力
（ＭＰａ）

総延長
（ｍ）

工事完了分
（ｍ）

工事の着手
予定年月

使用開始
予定年月

設・改
休・廃

（　　）

基数 基

貯蔵容量 ㎥

年度 種類 基数
圧力
（高中低）

工事の着手
予定年月日

使用開始
予定年月

設・改
休・廃

年度 年度 年度 年度 年度

（導管）第４表　託送供給用設備計画

事業者名：長万部町　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【ガス導管】

合　　　　計

取　　　　　　　替

新　　設

廃　　止

年度末
導管総延長

導
　
管
　
延
　
長

内　　径
（ｍｍ）

（　　）

〈主要導管設置等計画〉

区　　間

～

【ガスホルダー】

平成30年度
（実績）

令和元年度
（実績見込）

令和2年度
（初年度）

令和3年度 令和4年度 令和5年度 令和6年度

年度末ガスホルダー計画

〈ガスホルダーの設置等計画〉

設置場所 貯蔵容量（㎥）

【託送供給用施設等建設予定】

プロット
№

設備の
名称

設備の
位置

建設予定地の
ガス工作物等の種類

用地面積
（㎡）

工事の着手
予定年月

使用開始
予定年月

本供給計画期間における設備投資額（千円）



　　　　　　　
長万部町　水道ガス課

凡　　例

ガス発生設備およびホルダー

既設導管
50 ~　200A
2.3ｋPa

整圧器（地区ガバナー）

圧送導管
80A ~　100A
10.5ｋPa

NG採集所

平成30年度実績

平成31年度実績

【廃止】　150A　123.0m

供給区域外

供給区域外 供給区域外

【廃止】　150A　40.0m

【廃止】　32A　145.0m

　令和２年度　供給計画図・主要導管図

令和2年度計画

令和3年度計画

H31-1

R02-1

R02-2

R03-2

H30-1

H30-2

【廃止】　150A　150.0m

NG輸送導管
50A ~  80A
10.5kPa

【新設】　50A　30.0m

【新設】　50A　145.0m

H30-1

H30-2

H30-3

H31-1

R02-1

R03-1

R03-2

R03-1

【入替】　50A　95.0m

H31-4

H30-3

R02-3

【廃止】　32A　16.0m

【廃止】　32A　65.0m

R02-3

200A

200A

100A

80A

200A
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100A
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150A

50A

50A

50A
50A

100A

100A

50A50A
150A

50A

50A

50A

50A
50A

150A

50A

100A

（導管）第７表・第８表

50A

R03-3

80A

100A

50A

50AH30-4

H30-4

R03-3

32A

【廃止】　150A　166.0m

【入替】　50A　40.0m

【新設】　100A　40.0m

【新設】　100A　120.0m

【新設】　100A　150.0m

【新設】　75A　　95.0m

【廃止】　100A　108.0m

【新設】　100A　175.0m

H31-2

【更生】　50A～150A　　　　
　　　　　　　　　827.0m

H31-3

R02-3

【新設】　50A　65.0m

【新設】　50A　16.0m

【更生】　100A～200A　　　　
　　　　　　　　　669.0m

H31-3

H31-2

R02-232A

【新設】　50A　32.0m

H31-2

100A

H31-3

【新設】　50A　45.0m

【新設】　100A　10.0m

【廃止】　32A　60.0m

【廃止】　150A　210.0m

【廃止】　100A　62.0m

H31-4 【廃止】　80A　420.5m

【廃止】　50A　39.0m

50A


	R02年度供給計画図_3.pdfから挿入したしおり
	無題


